Протокол №1
        заседания Общественного совета МОУ ДОД ДШИ №5 г. Тулы
                                                                                                                от 9 декабря 2013 г.

присутствовали:

Перова Р.Д., Столбчатая С.С., Бровченко А.П., Богачихина О.А.

Повестка дня:

1. Выборы председателя общественного совета.

2. Разработка и утверждение плана работы совета на 2014 год.
3. Разработка анкеты для проведения независимой оценки.

4. Рекомендации по разработке плана работы учреждения по повышению качества оказания услуг.
По первому вопросу: выступила Столбчатая С.С., которая рекомендовала избрать председателем общественного совета школы Перову Р.Д.

Кандидатура  Перовой Р.Д. была поддержана единогласно.

По второму вопросу: выступила Перова Р.Д., которая зачитала план работы общественного совета на 2014 г. После обсуждения и внесения некоторых дополнений, план был утвержден.
По третьему вопросу выступила Бровченко А.П., представившая вариант анкеты для проведения независимой оценки. В анкету включены вопросы, выявляющие оценку родителями качества образования, удовлетворенности уровнем знаний, умений, навыков своих детей, формирования имиджа школы.

По четвертому вопросу выступила Столбчатая С.С., она осветила вопросы, которые необходимо учитывать при разработке  плана работы учреждения по повышению качества оказания услуг. Повышение качества оказания услуг школой может зависеть от следующих направлений работы школы:
- создание механизма морального и материального стимулирования;
- сохранение и развитие кадрового потенциала, повышение квалификации работников, создание условий для притока квалифицированных кадров;

- расширение спектра предлагаемых услуг;

- обеспечение равного доступа гражданам к услугам;

- укрепление и развитие материально-технической базы учреждения.

 Постановили:
1. Избрать председателем Общественного совета школы Перову Р.Д., заместителем – Столбчатую С.С., секретарем – Бровченко А.П.
2. Утвердить План работы  Общественного совета МОУ ДОД ДШИ №5 г. Тулы.
3. Рекомендовать администрации учреждения разработать план работы по повышению качества оказания муниципальной услуги.
4. Утвердить анкету для проведения независимой оценки.
                                  Председатель совета                         Перова Р.Д.

                                                    Секретарь                         Бровченко А.П.